ПРОТОКОЛ № 2
заседания диссертационного совета Д 220.004.01

20 марта 2015 года
На заседании присутствовало 15 членов совета,

(явочный лист прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О принятии к защите диссертационной работы Шабловской Ирины Владимировны на тему:

«Воспроизводительная функция свиноматок при скармливании им кормовой добавки «ГидроЛак-
тиВ», на соискание ученой степени кандидата сельскохозяйственных наук по специальности 06.02.10
-  частная зоотехния, технология производства продуктов животноводства. (Белгородский ГАУ),
назначении официальных оппонентов и ведущей организации, даты защиты.

Научный руководитель: доктор сельскохозяйственных наук, профессор Походня Г.С.

Учёный секретарь: Все необходимые документы и заключение комиссии в деле имеются.
Решили:
1. Принять диссертацию к защите.
2. По предложению комиссии назначить официальными оппонентами:
- Рудь Андрея Ивановича, доктора сельскохозяйственных наук, (Всероссийский государственный
научно-исследовательский институт животноводства имени академика Л.К. Эрнста);
- Грикшас Стяпаса Антановича, доктора сельскохозяйственных наук, профессора кафедры техноло
гии хранения и переработки продуктов животноводства ФГБОУ ВО «Российский государственный
аграрный университет МСХА имени К.А. Тимирязева». Письменное согласие Рудь А.И. и Грикшас
С.А. имеется в деле.

3. Назначить ведущей организацией: ФГБОУ ВО «Брянский государственный аграрный уни
верситет». Письменное согласие руководителя имеется в деле.
4. Разрешить рассылку реферата по утверждённому списку и назначить дату защиты на 22 мая 2015
года в 10'00.

Голосовали: «за» - 15, «против» - нет, «воздержались» - нет.
(Явочный лист и стенограмма заседания прилагается).

2. О принятии к защите диссертационной работы Шумаковой Олеси Олеговны на тему: «Влия
ние биофлавоноидного комплекса лиственницы на гематологические показатели, естественную ре
зистентность и продуктивность сельскохозяйственной птицы», на соискание ученой степени кан
дидата биологических наук по специальности 03.03.01 -  физиология. (Белгородский ГАУ), назначе
нии официальных оппонентов и ведущей организации, даты защиты.

Научный руководитель: доктор ветеринарных наук, Носков С.Б.

Учёный секретарь: Все необходимые документы и заключение комиссии в деле имеются.
Решили:
1. Принять диссертацию к защите.
2. По предложению комиссии назначить официальными оппонентами:
- Сеина Олега Борисовича, доктора биологических наук, профессора, заведующего кафедрой терапии
и акушерства ФГБОУ ВПО «Курская государственная сельскохозяйственная академия имени про
фессора И.И. Иванова»;
- Шапошникова Андрея Александровича, доктора биологических наук, профессора, заведующего
кафедрой биохимии ФГАОУ ВПО «Белгородский государственный национальный исследователь
ский университет». Письменное согласие Сеина О.Б. и Шапошникова А.А. имеется в деле.
3. Назначить ведущей организацией: ФГБОУ ВПО «Орловский государственный аграрный универси
тет». Письменное согласие руководителя имеется в деле.
4. Разрешить рассылку реферата по утверждённому списку и назначить дату защиты на 22 мая 2015

П -00

Голосовали: «за» - 15, «против» - нет, «воздержались» - нет.
(Явочный лист и стенограмма заседания прилагается).

Председатель дисс. совета профессор
Учёный секретарь дисс. совета доцент